
令和２(2020)年３月 13 日 

令和２(2020)年度入学予定の 

児童及び保護者の皆様 

神戸大学附属中等教育学校 

校長  藤 田 裕 嗣 

 

 

新型コロナウイルスに関連する本校新入生への対応について(第２報) 

 

 

浅春のみぎり，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大は未だに収束の様子を見せません。保護者の皆様，児童の皆さん，御家族等

近しい方々は無事でお過ごしでしょうか。また小学校の卒業式をはじめとした様々な催事等の中止や自粛等

に伴い御家庭には対応を迫られる急遽の事態が起こっているのではと拝察いたします。心よりお見舞い申し

上げます。どうか御自愛ください。 

今般の状況に鑑み，本校も入学までに予定しておりました催事について下記のように変更することとしまし

たのでお知らせいたします。今後も引き続き，新入生が健康面を含む様々な面で安心安全な状態で本校での学

びをスタートしていただけるよう，状況の変化に対応してまいります。 

 

※ 状況が刻々と変化することが考えられます。３月 13 日午前 10 時現在の対応のお知らせとなります。 

 

記 

 

１ ３月 26 日(木)に予定しておりました第２回入学予定者招集を中止いたします。 

(1) 本校から御家庭に配付予定であった書類等は郵送いたします。来週中に発送できるよ

うに準備中です。 

(2) 御家庭から本校へ提出またはお支払い(任意のものを含む)いただく予定であったもの

は，提出の期日や方法等を後日お知らせいたします。 

２ ４月８日(水)午後に予定しております第 12 回入学式は，現在のところ日程の変更等はありま

せん。変更等が生じましたら速やかに３．の方法でお知らせいたします。 

３ 今後，令和２(2020)年度入学予定の児童及びその保護者の皆様への本校からの諸連絡は，本校

Web サイトで行います。   

本校 Web サイト http://www.edu.kobe-u.ac.jp/kuss-top/index.html 

 

本件に関する問合せ先： 

神戸大学附属中等教育学校 入学適性検査推進室 

担当  副校長 齋木，主幹教諭 髙木 

〒658-0063 神戸市東灘区住吉山手５－11－１ 

Tel.078-811-0232 

E-mail: kuss-prd@edu.kobe-u.ac.jp 

http://www.edu.kobe-u.ac.jp/kuss-top/index.html
mailto:kuss-prd@edu.kobe-u.ac.jp

